
N° RUC EMPRESAS PARTICIPANTES FECHA DE REGISTRO PRESENTACIÓN DE OFERTA

1 20100084172 PROMOTORES ELECTRICOS S A 2024-07-25 09:38:50.0 NO PRESENTÓ

2 20101400990 MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A. 2024-07-30 12:56:39.0 PRESENTÓ

3 20107274724 TE CONNECTIVITY PERU S.A.C. 2024-07-19 09:14:39.0 PRESENTÓ

4 20372523361 COMERCIO Y SERVICIOS EN ELECTRICIDAD S.A 2024-08-07 19:58:42.0 NO PRESENTÓ

5 20381197701 SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A. 2024-07-24 10:07:11.0 NO PRESENTÓ

6 20392777190 IMG EQUIPAMIENTOS S.A.C. 2024-07-18 12:43:53.0 PRESENTÓ

7 20393990831 ENERGIA & TELECOMUNICACIONES SOLUCIONES S.A.C. 2024-07-22 12:12:36.0 NO PRESENTÓ

8 20396466768 HUEMURA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-07-22 14:06:20.0 PRESENTÓ

9 20486407965 TELECOMUNICACIONES DEL PERU S.A.C. 2024-07-30 12:03:53.0 NO PRESENTÓ

10 20499717963 COMERCIALIZADORA DE FABRIC. ELECT. SAC 2024-07-30 17:01:10.0 NO PRESENTÓ

11 20516809443 CV & MC PROYECTOS EMPRESARIALES SAC 2024-07-22 09:07:16.0 NO PRESENTÓ

12 20517318168 TECKOM SAC 2024-09-03 20:08:09.0 NO PRESENTÓ

13 20569034613 KOSAPI S.A.C. 2024-07-18 09:38:05.0 NO PRESENTÓ

14 20601587361 ITECHENE PERU S.A.C. 2024-08-05 18:06:35.0 NO PRESENTÓ

15 20601643902 CORPORACION INDUSTRIAL RONNY S.A.C. 2024-08-16 11:53:35.0 NO PRESENTÓ

16 20602522998 INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.I.R.L. 2024-07-18 13:37:10.0 NO PRESENTÓ

17 20604914141 ENERGY TECH LATAM S.A.C. 2024-08-05 22:03:54.0 NO PRESENTÓ

18 20604951896 CELSA S.A.S SUCURSAL PERU 2024-09-11 14:52:35.0 PRESENTÓ

19 20605811940 EQUIPAMIENTO ALTA Y MEDIA TENSIÓN S.A. - ATMT 2024-08-20 08:41:11.0 NO PRESENTÓ

20 20607212687 TESLA ENERGY & POWER S.A.C. 2024-07-18 22:02:48.0 NO PRESENTÓ

21 20609203341 R-BUSINESS S.A.C. 2024-09-05 12:32:30.0 PRESENTÓ

22 20609861275 CF ELECTRIC PERU S.A.C. 2024-08-05 22:02:46.0 NO PRESENTÓ

23 20610691367 GLOBUS S & E S.A.C. 2024-08-01 11:31:20.0 NO PRESENTÓ

24 20611868465 GENERSOL S.A.C. 2024-07-23 22:22:32.0 NO PRESENTÓ

25 99000033614 DIESEL MOTORS COMPANY S.R.L. 2024-08-05 19:31:03.0 NO PRESENTÓ

26 99000034858 GAMATECH S.A. 2024-08-05 19:03:34.0 NO PRESENTÓ

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

LICITACION PUBLICA N° LP-010-2024-ELCTO S.A.-1  -  PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICIÓN DE PARARRAYOS DE SUBESTACIONES DE POTENCIA Y LINEAS DE SUBTRANSMISION”

REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS

ANEXO N° 1



ENTREGA DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA OFERTA TECNICA POSTORES

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA IMG EQUIPAMIENTOS S.A.C. TE CONNECTIVITY PERU S.A.C. MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A. CONSORCIO H CELSA S.A.S SUCURSAL PERU

RUC 20392777190 20107274724 20101400990
20609203341 (50%)

20396466768 (50%)
20604951896

Fecha de presentación de Propuestas 13/09/2024 23:08 13/09/2024	  17:12:08 13/09/2024 21:16 13/09/2024	     18:27:53 13/09/2024	    16:55:04

Declaración jurada de datos del postor  (Anexo 1)
PRESENTO

FOLIO 4

PRESENTO

FOLIO 3

PRESENTO

FOLIO 2

PRESENTO

FOLIO 13

PRESENTO

FOLIO 4

Documento que acredite la Representación de quien suscribe la oferta. (Certificado de Vigencia de Poder)
PRESENTO

FOLIOS DEL 7 AL 12

PRESENTO

FOLIOS DEL 4 AL 8

PRESENTO

FOLIOS DEL 3 AL 4

PRESENTO

FOLIOS DEL 2 AL 12

PRESENTO

FOLIOS DEL 5 AL 8

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/) CON VIGENCIA CON VIGENCIA CON VIGENCIA CON VIGENCIA CON VIGENCIA

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)
PRESENTO

FOLIO 14

PRESENTO

FOLIO 9

PRESENTO

FOLIO 5

PRESENTO

FOLIO 14, 15

PRESENTO

FOLIO 9

VERIFICACION - Proveedores sancionados por el OSCE: http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp
POSTOR NO REGISTRA

 SANCION VIGENTE

POSTOR NO REGISTRA

 SANCION VIGENTE

POSTOR NO REGISTRA

 SANCION VIGENTE

POSTOR NO REGISTRA

 SANCION VIGENTE

POSTOR NO REGISTRA

 SANCION VIGENTE

VERIFICACION - Registro Nacional de Sanciones contra Servidores (RNSSC):

https://www.gob.pe/818-consultar-el-registro-nacional-de-sanciones-contra-servidores-civiles-rnssc
REPRESENTANTE NO REGISTRA SANCION VIGENTE REPRESENTANTE NO REGISTRA SANCION VIGENTE REPRESENTANTE NO REGISTRA SANCION VIGENTE REPRESENTANTE NO REGISTRA SANCION VIGENTE REPRESENTANTE NO REGISTRA SANCION VIGENTE

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.. (Anexo Nº 3)
PRESENTO

FOLIO 16

PRESENTO

FOLIO 10

PRESENTO

FOLIO 6

PRESENTO

FOLIO 16

PRESENTO

FOLIO 10

PRESENTO

FOLIOS DEL 18 AL 46

PRESENTO

FOLIOS DEL11 AL 38

PRESENTO

FOLIOS DEL 8 AL 24

PRESENTO

FOLIOS DEL 17 AL 30

PRESENTO

FOLIOS DEL 11 AL 38

ITEM 6 (SET 13.2 KV Valle Mantaro): 

FOLIOS DEL 28 AL 29 

ITEM 7 (SET 50 KV Smelter): 

FOLIOS DEL 30 AL 31

ITEM 8 (SET 50 KV Pasco): 

FOLIOS DEL 32 AL 33

ITEM 9 (SET 60 KV Ninatambo): 

FOLIOS DEL 34 AL 35

ITEM 10 (LST 138 KV Yaupi-Oxapampa):

FOLIOS DEL 36 AL 37

ITEM 6 (SET 13.2 KV Valle Mantaro): 

FOLIO 16

ITEM 7 (SET 50 KV Smelter): 

FOLIO 17

ITEM 8 (SET 50 KV Pasco): 

FOLIO 18 NO CUMPLE TDT.

ITEM 9 (SET 60 KV Ninatambo): 

FOLIO 19

ITEM 10 (LST 138 KV Yaupi-Oxapampa):

FOLIO 20

ITEM 6 (SET 13.2 KV Valle Mantaro): 

FOLIOS DEL 14 AL 15 

ITEM 7 (SET 50 KV Smelter): 

FOLIOS DEL 15 AL 16

ITEM 8 (SET 50 KV Pasco): 

FOLIOS DEL 16 AL 17 NO CUMPLE TDT.

ITEM 9 (SET 60 KV Ninatambo): 

FOLIOS DEL 17 AL 18

ITEM 10 (LST 138 KV Yaupi-Oxapampa):

FOLIOS DEL 18 AL 19

ITEM 6 (SET 13.2 KV Valle Mantaro): 

FOLIO 22

ITEM 7 (SET 50 KV Smelter): 

FOLIO 23

ITEM 8 (SET 50 KV Pasco): 

FOLIO 24

ITEM 9 (SET 60 KV Ninatambo): 

FOLIO 25

ITEM 10 (LST 138 KV Yaupi-Oxapampa):

FOLIO 26

TEM 6 (SET 13.2 KV Valle Mantaro): 

FOLIOS DEL 21 AL 22 

ITEM 7 (SET 50 KV Smelter): 

FOLIOS DEL 23 AL 24

ITEM 8 (SET 50 KV Pasco): 

FOLIOS DEL 25 AL 26  NO CUMPLE TDT.

ITEM 9 (SET 60 KV Ninatambo): 

FOLIOS DEL 27 AL 28

ITEM 10 (LST 138 KV Yaupi-Oxapampa):

FOLIOS DEL 29 AL 30

ITEM 11 (LST 60 KV Selva Central): 

FOLIOS DEL 38 AL 39

ITEM 12 (SET 138 KV Yaupi-Oxapampa):  

FOLIOS DEL 40 AL 41

ITEM 13 (SET 60 KV Selva Central): 

FOLIOS DEL 42 AL 43

ITEM 14 (SET 22.9 KV Selva Central): 

FOLIOS DEL 44 AL 45

ITEM 11 (LST 60 KV Selva Central): 

FOLIO 21

ITEM 12 (SET 138 KV Yaupi-Oxapampa):  

FOLIO 22

ITEM 13 (SET 60 KV Selva Central): 

FOLIO 23

ITEM 14 (SET 22.9 KV Selva Central): 

FOLIO 24

NO CUMPLE: 

OBSERVACIONES N°1, N°2

ITEM 11 (LST 60 KV Selva Central): 

FOLIOS DEL 20 AL 21

ITEM 12 (SET 138 KV Yaupi-Oxapampa):  

FOLIOS DEL 21 AL 22

ITEM 13 (SET 60 KV Selva Central): 

FOLIOS DEL 22 AL 23

ITEM 14 (SET 22.9 KV Selva Central): 

FOLIOS DEL 23 AL 24

NO CUMPLE: 

OBSERVACION N°3

ITEM 11 (LST 60 KV Selva Central): 

FOLIO 27

ITEM 12 (SET 138 KV Yaupi-Oxapampa):  

FOLIO 28

ITEM 13 (SET 60 KV Selva Central): 

FOLIO 29

ITEM 14 (SET 22.9 KV Selva Central): 

FOLIO 30

NO CUMPLE: 

OBSERVACION N°4

ITEM 11 (LST 60 KV Selva Central): 

FOLIOS DEL 31 AL 32

ITEM 12 (SET 138 KV Yaupi-Oxapampa):  

FOLIOS DEL 33 AL 34

ITEM 13 (SET 60 KV Selva Central): 

FOLIOS DEL 35 AL 36

ITEM 14 (SET 22.9 KV Selva Central): 

FOLIOS DEL 37 AL 38

NO CUMPLE: 

OBSERVACION N°5

Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4)
PRESENTO

FOLIO 51

PRESENTO

FOLIO 26

PRESENTO

FOLIO 70

PRESENTO

FOLIO 33

PRESENTO

FOLIO 42

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las 

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)
NO APLICA NO APLICA NO APLICA

PRESENTO

FOLIO 34, 35
NO APLICA

Propuesta económica. (Anexo Nº 6)
PRESENTO

FOLIO 53

PRESENTO

FOLIO 27

PRESENTO

FOLIO 71

PRESENTO

FOLIO 36

PRESENTO

FOLIO 43

ESTADO: ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

ITEM 13 (SET 60 KV Selva Central): FOLIOS DEL 35 AL 36

 18:  Lo requerido es 2.4 y el postor ofrece < 2.4   NO CUMPLE.

ITEM 14 (SET 22.9 KV Selva Central): FOLIOS DEL 37 AL 38

 18:  Lo requerido es 2.4 y el postor ofrece < 2.4   NO CUMPLE.

Dentro de la tabla de datos técnicos de las 14 TDT en el ITEM 31 el postor declara que adjunta la curva característica TENSIÓN-TIEMPO (TOV), sin embargo, en su propuesta no se encuentra dicha documentación. Cabe resaltar que esta documentación no forma parte de los entregables ni las pruebas de fabrica (pruebas FAT) que serán alcanzados según detallado en absolución de consultas y plasmado en las bases 

integradas.

 18:  Lo requerido es 2.4 y el postor ofrece < 2.4   NO CUMPLE.

 19:  Lo requerido es 6 hasta 7.8  y el postor ofrece  ≥7; NO CUMPLE.

ITEM 11 (LST 60 KV Selva Central): FOLIOS DEL 31 AL 32

 18:  Lo requerido es 2.4 y el postor ofrece < 2.4   NO CUMPLE.

 19:  Lo requerido es 6 hasta 7.8  y el postor ofrece  ≥7; NO CUMPLE.

ITEM 12 (SET 138 KV Yaupi-Oxapampa):  FOLIOS DEL 33 AL 34

 18:  Lo requerido es 2.4 y el postor ofrece < 2.4   NO CUMPLE.

ITEM 8 (SET 50 KV Pasco): FOLIOS DEL 25 AL 26

 18:  Lo requerido es 2.4 y el postor ofrece < 2.4   NO CUMPLE.

ITEM 9 (SET 60 KV Ninatambo): FOLIOS DEL 27 AL 28

 18:  Lo requerido es 2.4 y el postor ofrece < 2.4   NO CUMPLE.

ITEM 10 (LST 138 KV Yaupi-Oxapampa):FOLIOS DEL 29 AL 30

 18:  Lo requerido es 2.4 y el postor ofrece < 2.4   NO CUMPLE.

ITEM 6 (SET 13.2 KV Valle Mantaro): FOLIOS DEL 21 AL 22 

 18:  Lo requerido es 2.4 y el postor ofrece < 2.4   NO CUMPLE.

ITEM 7 (SET 50 KV Smelter): FOLIOS DEL 23 AL 24

 18:  Lo requerido es 2.4 y el postor ofrece < 2.4   NO CUMPLE.

ITEM 3 (LST 33 KV Valle Mantaro): FOLIOS DEL 15 AL 16

 18:  Lo requerido es 2.4 y el postor ofrece < 2.4   NO CUMPLE.

 19:  Lo requerido es 6 hasta 7.8  y el postor ofrece  ≥7; NO CUMPLE.

ITEM 4 (SET 60 KV Hyo-Valle): FOLIOS DEL 17 AL 18

 18:  Lo requerido es 2.4 y el postor ofrece < 2.4   NO CUMPLE.

ITEM 5 (SET 33 KV Valle Mantaro): FOLIOS DEL 19 AL 20

PRESENTO TDT:

ITEM 1 (LST 69 KV Cobriza I - Pampas): FOLIOS DEL 11 AL 12

 18:  Lo requerido es 2.4 y el postor ofrece < 2.4   NO CUMPLE.

 19:  Lo requerido es 6 hasta 7.8  y el postor ofrece  ≥7; NO CUMPLE.

ITEM 2 (LST 60 KV Valle Mantaro): FOLIOS DEL 13 AL 14

 18:  Lo requerido es 2.4 y el postor ofrece < 2.4   NO CUMPLE.

 19:  Lo requerido es 6 hasta 7.8  y el postor ofrece  ≥7; NO CUMPLE.

NO CUMPLE CON TDT. Folio 40

ITEM 8     8:  Lo requerido es 52 kV y el postor ofrece 48kV;      NO CUMPLE.

                 9:  Lo requerido es 42kV  y el postor ofrece  38.4kV; NO CUMPLE.

Dentro de la tabla de datos técnicos de las 14 TDT en el ITEM 31 el postor declara que adjunta la curva característica TENSIÓN-TIEMPO (TOV), sin embargo, en su propuesta no se encuentra dicha documentación. Cabe resaltar que esta documentación no forma parte de los entregables ni las pruebas de fabrica (pruebas FAT) que serán alcanzados según detallado en absolución de consultas y plasmado en las bases 

integradas.

El psotor presenta en las TDT valores inexactos en relación los ITEM 18 y 19, si bien la entidad da un rango para poder contar con una mayor pluralidad de postores el postor debe indicar un valor a fin de poder evaluar la documentación en la etapa de firma de contrato o en la entrega de equipos.

18   Qrs © - Repetitive Charge Transfer rating

19  valores Wth - Capacidad de absorcion de energia @ Ur (una descarga)

OBSERVACION N° 4: CONSORCIO H.:

NO CUMPLE CON Documentos de presentación obligatoria. (Bases integradas pág. 15)

El postor en su propuesta deberá presentar la tabla de características técnicas de los 14 elementos propuestos, debidamente firmado. Asimismo, deberá presentar la carta de representación exclusiva de la marca en el Perú, emitido por el fabricante.  Requisito obligatorio para ser admitido. Adicionalmente tomando como referencia el artículo 73. Presentación de ofertas "73.2. Para la admisión de las ofertas, el  comité de selección verifica la presentación de 

lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del artículo 52 y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.” 

(*) Numeral modificado por el artículo 2 del Decreto Supremo N° 377-2019-EF, publicado el 14 de diciembre de 2019.        

En el documento con folio 31 la empresa Consorcio H presenta un documento donde no se detalla que sea representante exclusivo de la marca en Perú  que es requisito obligatorio para que sea admitida dicha propuesta.  

Dentro de la tabla de datos técnicos de las 14 TDT en el ITEM 31 el postor declara que adjunta la curva característica TENSIÓN-TIEMPO (TOV), sin embargo, en su propuesta no se encuentra dicha documentación. Cabe resaltar que esta documentación no forma parte de los entregables ni las pruebas de fabrica (pruebas FAT) que serán alcanzados según detallado en absolución de consultas y plasmado en las bases 

integradas.

OBSERVACION N° 5: CELSA S.A.S SUCURSAL PERU

Oferta el modelo detallado en la TDT N°11: Es 2-LINE-YH10W-60 (Folio 20) que no figura dentro de la carta del fabricante. 

Oferta el modelo detallado en la TDT N°12: Es 10-YH10W-132 (Folio 21) que no figura dentro de la carta del fabricante. 

Oferta el modelo detallado en la TDT N°13: Es 8-YH10W-48 ( Folio 22) que no figura dentro de la carta del fabricante.

Oferta  el modelo detallado en las TDT N°14: Es 11-YH10W-27 (Folio 23) que no figura dentro de la carta del fabricante. 

Dentro de la tabla de datos técnicos de las 14 TDT en el ITEM 31 el postor declara que adjunta la curva característica TENSIÓN-TIEMPO (TOV), sin embargo, en su propuesta no se encuentra dicha documentación. Cabe resaltar que esta documentación no forma parte de los entregables ni las pruebas de fabrica (pruebas FAT) que serán alcanzados según detallado en absolución de consultas y plasmado en las bases 

integradas.

Oferta  el modelo detallado en la TDT N°6: Es 6-YH10W-18 (Folio 14) que no figura dentro de la carta. 

Oferta el modelo detallado en la TDT N°7: Es 7-YH10W-66 (Folio 15) que no figura dentro de la carta del fabricante.

Oferta el modelo detallado en la TDT N°8: Es 8-YH10W-48 ( Folio 16) que no figura dentro de la carta del fabricante.

Oferta el modelo detallado en la TDT N°9: Es 4-YH10W-60 (Folio 17) que no figura dentro de la carta del fabricante. 

Oferta el modelo detallado en la TDT N°10: Es 9-LINE-YH10W-132 (Folio 18) que no figura dentro de la carta del fabricante. 

Oferta el modelo detallado en la TDT N°1:  Es 1-LINE 66 – YH10W – 66 (Folio 8) que no figura dentro de la carta del fabricante

Oferta el modelo detallado en la TDT N°2: Es 2-LINE 66 – YH10W - 60 (Folio 9) que no figura dentro de la carta del fabricante. 

Oferta  el modelo detallado en la TDT N°3: Es 3-LINE 66 – YH10W- 30 (Folio 11) que no figura dentro de la carta del fabricante. 

Oferta el modelo detallado en la TDT N°4: Es 4-YH10W - 60 (Folio 12) que no figura dentro de la carta del fabricante. 

Oferta  el modelo detallado en la TDT N° 5: Es 5-YH10W – 33  (Folio 13) que no figura dentro de la carta del fabricante.

En el documento con folio 25 la empresa TE Connectivity Perú S.A.C  presenta una carta en la que declara ser representante y estar autorizado para la venta de los productos fabricados por TE Connectivity Ltd no cumpliendo con lo solicitado en las bases, ya que  TE Connectivity Perú S.A.C no es el fabricante de los equipos  adicionalmente no se indica que es representante exclusivo de la marca en Perú.

OBSERVACION N° 3: MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A.:

NO CUMPLE CON TDT. Folio 52

ITEM 8     8:  Lo requerido es 52 kV y el postor ofrece 48kV;      NO CUMPLE.

                 9:  Lo requerido es 42kV  y el postor ofrece  38.4kV; NO CUMPLE.

Estos valores son confirmados con las hojas técnicas del fabricante ( folio 52) 

La carta del fabricante detalla producir y autoriza al postor de comercializar unos modelos diferentes a los ofertados (Folio 66) 

OBSERVACION N° 1: TE CONNECTIVITY PERU S.A.C.:

NO CUMPLE CON TDT. Folios 18, 25

ITEM 8     8:  Lo requerido es 52 kV y el postor ofrece 48kV;      NO CUMPLE.

                 9:  Lo requerido es 42kV  y el postor ofrece  38.4kV; NO CUMPLE.

Dentro de la tabla de datos técnicos de las 14 TDT en el ITEM 31 el postor declara que adjunta la curva característica TENSIÓN-TIEMPO (TOV), sin embargo, en su propuesta no se encuentra dicha documentación. Cabe resaltar que esta documentación no forma parte de los entregables ni las pruebas de fabrica (pruebas FAT) que serán alcanzados según detallado en absolución de consultas y plasmado en las bases 

integradas.

OBSERVACION N° 2: TE CONNECTIVITY PERU S.A.C.:

NO CUMPLE CON Documentos de presentación obligatoria. (Bases integradas pág. 15)

El postor en su propuesta deberá presentar la tabla de características técnicas de los 14 elementos propuestos, debidamente firmado. Asimismo, deberá presentar la carta de representación exclusiva de la marca en el Perú, emitido por el fabricante.  Requisito obligatorio para ser admitid o. Adicionalmente tomando como referencia el artículo 73. Presentación de ofertas "73.2. Para la admisión de las ofertas, el  

comité de selección verifica la presentación de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del artículo 52 y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.” 

(*) Numeral modificado por el artículo 2 del Decreto Supremo N° 377-2019-EF, publicado el 14 de diciembre de 2019.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

ITEM 1 (LST 69 KV Cobriza I - Pampas): FOLIOS DEL 11 AL 

12

ITEM 2 (LST 60 KV Valle Mantaro): 

FOLIOS DEL 13 AL 14

ITEM 3 (LST 33 KV Valle Mantaro): 

FOLIOS DEL 15 AL 16

ITEM 4 (SET 60 KV Hyo-Valle): 

FOLIOS DEL 17 AL 18

ITEM 5 (SET 33 KV Valle Mantaro): 

FOLIOS DEL 19 AL 20

ANEXO N° 2

ADMISIÓN DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° LP-010-2024-ELCTO S.A.-1  -  PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICIÓN DE PARARRAYOS DE SUBESTACIONES DE POTENCIA Y LINEAS DE SUBTRANSMISION”

Ficha técnica de Materiales propuestos debidamente firmado por el representante legal del postor.                                                       

ITEM 1 (LST 69 KV Cobriza I - Pampas): FOLIOS DEL 18 AL 

19

ITEM 2 (LST 60 KV Valle Mantaro): 

FOLIOS DEL 20 AL 21

ITEM 3 (LST 33 KV Valle Mantaro): 

FOLIOS DEL 22 AL 23

ITEM 4 (SET 60 KV Hyo-Valle): 

FOLIOS DEL 24 AL 25

ITEM 5 (SET 33 KV Valle Mantaro): 

FOLIOS DEL 26 AL 27

ITEM 1 (LST 69 KV Cobriza I - Pampas): FOLIO 11

ITEM 2 (LST 60 KV Valle Mantaro): 

FOLIO 12

ITEM 3 (LST 33 KV Valle Mantaro): 

FOLIO 13

ITEM 4 (SET 60 KV Hyo-Valle): 

FOLIO 14

ITEM 5 (SET 33 KV Valle Mantaro): 

FOLIO 15

ITEM 1 (LST 69 KV Cobriza I - Pampas): FOLIOS DEL 8 AL 9

ITEM 2 (LST 60 KV Valle Mantaro): 

FOLIOS DEL 09 AL 10

ITEM 3 (LST 33 KV Valle Mantaro): 

FOLIOS DEL 11 AL 12

ITEM 4 (SET 60 KV Hyo-Valle): 

FOLIOS DEL 12 AL 13

ITEM 5 (SET 33 KV Valle Mantaro): 

FOLIOS DEL 13 AL 14

ITEM 1 (LST 69 KV Cobriza I - Pampas): FOLIO 17

ITEM 2 (LST 60 KV Valle Mantaro): 

FOLIO 18

ITEM 3 (LST 33 KV Valle Mantaro): 

FOLIO 19

ITEM 4 (SET 60 KV Hyo-Valle): 

FOLIO 20

ITEM 5 (SET 33 KV Valle Mantaro): 

FOLIO 21



VALOR ESTIMADO (S/) 2,256,155.88

MENOR MONTO OFERTADO (S/) 1,673,000.00

IMG EQUIPAMIENTOS S.A.C. TE CONNECTIVITY PERU S.A.C. MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A. CONSORCIO H CELSA S.A.S SUCURSAL PERU

A. MONTO PROPUESTO 1,673,000.00 1,627,833.60 798,567.44 1,086,991.45 1,416,449.36

% del Valor estimado 74.15% 72.15% 35.40% 48.18% 62.78%

PUNTAJE ECONOMICO 97.00 99.69 203.22 149.29 114.57

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL (03 Puntos) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SUB TOTAL 97.00

Solicitud De Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera De La Provincia De Lima Y Callao 

(Anexo Nº 10)
0.00

Solicitud De Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y Pequeña Empresa (Anexo Nº 

11)
0.00

PUNTAJE TOTAL 97.00

ORDEN DE PRELACION 1 NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

EMPRESAS POSTORAS

POSTORES

ANEXO N° 3

EVALUACION DE PROPUESTAS

LICITACION PUBLICA N° LP-010-2024-ELCTO S.A.-1  -  PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICIÓN DE PARARRAYOS DE SUBESTACIONES DE POTENCIA Y LINEAS DE SUBTRANSMISION”



IMG EQUIPAMIENTOS S.A.C.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR - 

Monto facturado acumulado equivalente a S/. 1´000,000.00 (Un millón con 00/100 soles, incluye el IGV.) .

Se consideran bienes similares a los siguientes:

•	Suministro de pararrayos de distintos niveles de tensión y/o Suministro de descargadores de tensión.
Acredita un monto facturado 

acumulado de S/ 

1,020,028.06 SOLES

Presentó 

CONTRATO, FACTURA, COMPROBANTE DE CANCELACION

Folios desde el 56 al 

117

CUMPLE

ESTADO: CALIFICA

OBSERVACION:

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

ANEXO N°4

CALIFICACION DE PROPUESTAS

LICITACION PUBLICA N° LP-010-2024-ELCTO S.A.-1  -  PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICIÓN DE PARARRAYOS DE SUBESTACIONES DE POTENCIA Y LINEAS DE SUBTRANSMISION”

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES
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